
教員数・教員1人当たりの学生数・非常勤教員依存率・専任教員年代別構成
2023年5月1日現在

2023年度　教員数 （単位：人）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

音楽 10 5 15 7 3 10 3 4 7 0 1 1 20 13 33

舞台芸術 0 1 1 2 0 2 1 0 1 0 0 0 3 1 4

美術 8 0 8 4 1 5 0 1 1 0 0 0 12 2 14

デザイン 8 2 10 8 1 9 4 3 7 0 0 0 20 6 26

芸術教養 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 2 3

教育 子ども ― 8 1 9 4 4 8 2 0 2 0 0 0 14 5 19

34 10 44 26 9 35 10 9 19 0 1 1 70 29 99

男 女 計 男 女 計 合計

音楽 258 424 682 102 73 175 208

舞台芸術 12 28 40 8 4 12 16

美術 110 232 342 34 30 64 78

デザイン 296 522 818 59 31 90 116

芸術教養 27 62 89 21 10 31 34

教育 子ども ― 60 161 221 10 8 18 37

763 1429 2192 234 156 390 489

2023年度　年代別教員構成

男 女 計 男 女 計 男 女 計

音楽 2 3 5 4 1 5 3 4 7

舞台芸術 1 0 1 1 0 1 0 1 1

美術 0 1 1 4 1 5 5 0 5

デザイン 3 2 5 5 1 6 5 0 5

芸術教養 0 1 1 1 0 1 0 1 1

教育 子ども ― 2 0 2 2 2 4 2 1 3

8 7 15 17 5 22 15 7 22

男 女 計 男 女 計 男 女 計

音楽 10 5 15 1 0 1 20 13 66

舞台芸術 1 0 1 0 0 0 3 1 8

美術 3 0 3 0 0 0 12 2 28

デザイン 7 2 9 0 0 0 20 5 50

芸術教養 0 0 0 0 0 0 1 2 6

教育 子ども ― 8 2 10 0 0 0 14 5 38

29 9 38 1 0 1 70 28 196合計

専任教員数

60代 70代 合計学部 学科 領域

合計

芸術 芸術

芸術 芸術

50代

専任教員数

77.6

48.6

79.822.1

11.6

学部 学科 領域 30代 40代

専任教員数合計

A

非常勤教員数

C

非常勤教員依存率

C÷(A+C)×100

84.1

専任教員数

教授 准教授 講師 助教

20.7

専任教員1人当たりの学

生数(人)

B÷A

合計

学生数

B学部 学科 領域

領域学部 学科

芸術 芸術

合計

教員合計

A＋C

芸術 芸術

7510.0

24.4

31.5

29.7

82.1

91.2


