## 教員数・教員1人当たりの学生数・非常勤教員依存率・専任教員年代別構成

2023年5月1日現在 (単位:人)

2023年度 教員数

2025 <b>TQ XQX</b>																			
	学科	損域	専任教員数											専任教員数合計					
学部			教授		准教授		講師			助教			А						
			男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計		
芸術	芸術	音楽	10	5	15	7	3	10	3	4	7	0	1	1	20	13	33		
			舞台芸術	0	1	1	2	0	2	1	0	1	0	0	0	3	1	4	
		美術	8	0	8	4	1	5	0	1	1	0	0	0	12	2	14		
				デザイン	8	2	10	8	1	9	4	3	7	0	0	0	20	6	26
							芸術教養	0	1	1	1	0	1	0	1	1	0	0	0
教育	子ども	_	8	1	9	4	4	8	2	0	2	0	0	0	14	5	19		
	合計		34	10	44	26	9	35	10	9	19	0	1	1	70	29	99		

学部	学科	領域		学生数 B		ŧ	F常勤教員数 C	ķ	教員合計 A+C	専任教員1人当たりの学 生数(人) B÷A	非常勤教員依存率 C÷(A+C)×100
			男	女	#	男	女	#	合計		
芸術		音楽	258	424	682	102	73	175	208	20.7	84.1
	芸術	舞台芸術	12	28	40	8	4	12	16	10.0	75
		美術	110	232	342	34	30	64	78	24.4	82.1
		デザイン	296	522	818	59	31	90	116	31.5	77.6
		芸術教養	27	62	89	21	10	31	34	29.7	91.2
教育	子ども	_	60	161	221	10	8	18	37	11.6	48.6
	763	1429	2192	234	156	390	489	22.1	79.8		

## 2023年度 年代別教員構成

			専任教員数												
学部	学科	領域	30代				40代		50代						
			男	女	計	男	女	計	男	女	計				
芸術		音楽	2	3	5	4	1	5	3	4	7				
	芸術	舞台芸術	1	0	1	1	0	1	0	1	1				
		美術	0	1	1	4	1	5	5	0	5				
		デザイン	3	2	5	5	1	6	5	0	5				
		芸術教養	0	1	1	1	0	1	0	1	1				
教育	子ども	_	2	0	2	2	2	4	2	1	3				
	合計	8	7	15	17	5	22	15	7	22					

			専任教員数											
学部	学科	領域		60代			70代		合計					
			男	女	計	男	女	計	男	女	計			
芸術		音楽	10	5	15	1	0	1	20	13	66			
		舞台芸術	1	0	1	0	0	0	3	1	8			
	芸術	美術	3	0	3	0	0	0	12	2	28			
				デザイン	7	2	9	0	0	0	20	5	50	
		芸術教養	0	0	0	0	0	0	1	2	6			
教育	子ども	_	8	2	10	0	0	0	14	5	38			
	合計	29	9	38	1	0	1	70	28	196				